∇. Elle est répandue, la grâce, sur tes lèvres. R̄. C'est pourquoi Dieu t'a bénie pour l'éternité.

Oraison comme ci-dessus.  
Vêpres du suivant.

---

25 JUILLET

SAINT JACQUES, APÔTRE

DOUBLE DE II<sup>e</sup> CLASSE

Tout au Commun des Apôtres, p. [6] sauf ce qui va être indiqué comme propre.

### Oraison

**S**OYEZ, Seigneur, la sanctification et le gardien de votre peuple, afin qu'aidé par l'assistance de votre Apôtre Jacques, il vous soit agréable par sa conduite et vous serve avec un cœur confiant. Par Notre-Seigneur.

Au I<sup>er</sup> Nocturne, Leçons : Que chaque homme nous considère, du même Commun, p. [12].

---

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

**J**ACOBUS, Zebedæi filius, Joannis Apóstoli germanus frater, Galilæus, inter primos Apóstolos vocátus cum fratre, relictis patre ac rétibus, secútus est Dóminum, et ambo ab ipso Jesu Boanérge, id est, tonítrui filii sunt appelláti. Is unus fuit ex tribus Apóstolis, quos Salvátor máxime diléxit, et testes esse voluit suæ transfiguratiónis, et interésse miraculo cum archisynagógi filiam a mórtuis excitávit, et adesse cum secéssit in montem Olivéti, Patrem oratúrus, ántequam a Judæis comprehenderétur.

R. Vidi conjúctos viros, habéntes spléndidas vestes, et Angelus Dómini locútus est ad me, dicens : \* Isti sunt viri sancti facti amíci Dei. V. Vidi Angelum Dei fortem, volántem per médium cælum, voce magna clamántem et dicéntem. Isti.

LECTIO V

**P**OST Jesu Christi ascénsum in cælum, in Judæa et Samaría ejus divinitátem prædicans, plúrimos ad christiánam fidem perdúxit. Mox in Hispániam proféctus, ibi áliquos ad Christum convértit ; ex quorum número septem póstea epíscopi a beáto Petro ordináti in Hispániam primi dirécti sunt. Deínde Jerosólymam revérsus, cum inter álios Hermógenem magum fídei veritáte imbuísset, Heródes Agríppa Cláudio imperatóre ad regnum elátus, ut a Judæis grátiam iníret, Jacóbum líbere Jesum Christum Deum confiténtem cápitis condemnávit. Quem cum is, qui eum dúxerat ad tribúnal, fórtiter martýrium subeúntem vidísset, statim se et ipse Christiánum esse proféssus est.

R. Beáti estis, cum maledíxerint vobis hómines,

AU III<sup>ème</sup> NOCTURNE

LEÇON IV

**J**ACQUES, fils de Zébédée, frère de l'Apôtre Jean, était Galiléen. Appelé avec son frère parmi les premiers Apôtres, il abandonna son père et ses filets, pour suivre le Seigneur. Son frère et lui furent surnommés par Jésus lui-même, « Fils du tonnerre ». Il fut un des trois Apôtres les plus aimés du Sauveur. Celui-ci voulut, en effet, les rendre témoins de sa transfiguration ; quand il ressuscita la fille de Jaïre, il les fit assister à ce miracle, et il les prit avec lui au Mont des Oliviers, lorsqu'il se retira à l'écart pour prier son Père, avant son arrestation par les Juifs.